MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS
CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, CIÊNCIAS DA NATUREZA

SELEÇÃO DE MONITORES REMUNERADOS E NÃO REMUNERADOS, DO CURSO DE

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO, DO CAMPUS SENADOR HELVÍDIO
NUNES DE BARROS, QUE INTEGRARÃO O PROGRAMA DE MONITORIA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ NO PERÍODO DE 2024.1

A Coordenação do Curso de Licenciatura em Educação do Campo, Ciências da Natureza, do
campus Senador Helvídio Nunes de Barros, considerando o que dispõe a Resolução Nº 076/2015 – CEPEX/UFPI,
de 09 de junho de 2015, o Edital Nº 18/2023- CAAC/PREG/UFPI, de 12 de dezembro de 2023 e tendo em vista
a disponibilidade de vagas do Programa de Monitoria destinadas aos estudantes dos Cursos de Licenciatura em Educação
do Campo/CSHNB da UFPI, RESOLVE tornar público o resultado do processo seletivo, conforme quadro abaixo:

Disciplina Matrícula do(a)
candidato(a) Resultado

Metodologia do Ensino de ciências 20189063337 1Não aprovado(a)

Bioquímica para o ensino de ciências 20189061083
2Aprovado(a)

(monitoria remunerada)
20189060451 2Classificado(a)

Mecânica
20219053712 2Classificado(a)

20219053884
2Aprovado(a)

(monitoria não remunerada)

Química orgânica 20219053258 Aprovado(a)
(monitoria não remunerada)

Políticas públicas da educação do campo 20219053374 Aprovado(a)
(monitoria não remunerada)

Relações ético raciais 20219053258 1Não aprovado(a)

História da educação Não houve inscrição

Psicologia da Educação Não houve inscrição

Biologia Vegetal I 20199060722 Aprovado(a)
(monitoria não remunerada)

Biologia Vegetal II Não houve inscrição

Avaliação de Aprendizagem
20219053374 3Não aprovado(a)

20219053356 Aprovado(a)
(monitoria não remunerada)

Biologia Animal II 20199060722 3Não aprovado(a)
1Não atende o inciso “III” do Art. 14 da Resolução Nº 076/2015 – CEPEX/UFPI
2Critério utilizado para análise descrito no item “1.3.3” do Edital
3Em atendimento ao item “4.7” do Edital.

Profa. Dra. Tamaris Gimenez Pinheiro - SIAPE 1050047
Coordenadora pro tempore do Curso de Licenciatura em Educação do Campo/Ciências da Natureza/CSHNB-UFPI

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros

Rua Cícero Eduardo, 905, Bairro Junco, 64607-675, Picos/PI
Fone/fax: (89) 3422-4207

06.517.387/0001-34